

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 33 del 14/02/2023

Oggetto: Modifiche al Manuale Organizzativo Aziendale di cui alla Deliberazione n. 25 del 29/02/2016: istituzione della Struttura Complessa "Politiche per l'Integrazione delle Reti Assistenziali" nell'ambito del Dipartimento Aziendale di Cure Primarie.

LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell'atto deliberativo presentata dal Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

"RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 130 del 14/04/2022 avente ad oggetto "Modifica al Manuale Organizzativo Aziendale di cui alla Deliberazione n. 25 del 29/02/2016 e s.m.i. a seguito di rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: ridefinizione del Dipartimento di Cure Primarie";

RITENUTO opportuno, al fine di potenziare le funzioni di integrazione tra la rete ospedaliera della provincia modenese e quella dell'assistenza territoriale, ridefinire l'attuale assetto organizzativo del Dipartimento Aziendale di Cure Primarie istituendo una Struttura Complessa sanitaria denominata "Politiche per l'integrazione delle Reti Assistenziali", deputata allo sviluppo e all'implementazione delle reti integrate dei servizi, al fine di garantire globalità e continuità delle cure e dell'assistenza;

RICHIAMATI in tal senso i documenti regionali inerenti i requisiti di accreditamento del Dipartimento Aziendale di Cure Primarie che risultano coerenti con i contenuti sopra esposti;

CONSIDERATO che la nuova struttura in parola costituisce un perno fondamentale con particolare riguardo anche al *deployment* del recente Decreto del Ministero della Salute n. 77 del 23/05/2022 "Regolamento recante la definizione di modelli e standard per lo sviluppo dell'assistenza territoriale nel Servizio sanitario nazionale";

DATO ATTO che tale struttura opererà in ambito aziendale e sovraziendale in rapporto con gli altri soggetti istituzionali che insistono sul territorio modenese e che contribuiscono al sistema provinciale di erogazione dei servizi;

CONSIDERATO infine che dotarsi di una struttura dedicata allo sviluppo del livello di integrazione della rete assistenziale provinciale, ridefinendo gli attuali assetti aziendali, sia funzionale al raggiungimento degli obiettivi strategici di questa Azienda;

RICHIAMATA la nota di richiesta di autorizzazione all'istituzione e copertura della predetta UOC inviata alla Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare PG/AUSL/76698/22 del 23/09/2022 ed acquisito il relativo nulla osta regionale con nota PG/RER/1053018.U. del 14/10/2022 (PG/AUSL/83174/22 del 14/10/2022);

DATO ATTO dell'informativa alle OO.SS. di Area Dirigenza Sanità effettuata in data 18/01/2023";

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria, ognuna per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

- di istituire, nell'ambito del Dipartimento Aziendale di Cure Primarie, una Struttura Complessa sanitaria denominata "Politiche per l'integrazione delle Reti Assistenziali" dedicata allo sviluppo e all'integrazione della rete assistenziale provinciale, anche alla luce di quanto disposto dal DM 77/2022;
- di dare mandato al Direttore Sanitario, unitamente al Direttore del Dipartimento Aziendale di Cure Primarie, di procedere alla formalizzazione del profilo della UOC in parola, alla Direzione Strategica per la successiva presentazione al Collegio di Direzione;
- di dare mandato al Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale di procedere all'avvio delle procedure di selezione pubblica per la struttura oggetto del presente atto;
- d) di dare atto che dall'adozione della presente Deliberazione non derivano oneri aggiuntivi per l'Azienda;
- e) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale;
- f) di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/90, viene individuato quale responsabile del procedimento amministrativo il dr. Riccardo Solmi, dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;
- g) di dare altresì atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi dell'art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;
- h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

La Direttrice Amministrativa Sabrina Amerio (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria Romana Bacchi (firmato digitalmente)

> La Direttrice Generale Anna Maria Petrini (firmato digitalmente)